
 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 117 

 

del 18/09/2014  

 

 
 

Oggetto:  Autorizzazione tirocinio volontario presso la casa di Riposo Comunale  

                      “ Cav . Sebastiano Perugino” dei signori  Pietro Senese e Vincenzo Mazza  

                  di Curinga.  
 
 
 

L’anno duemilaquattordici , il giorno diciotto  del mese di settembre , alle ore 17,30 nella sala 
delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente X  

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore X  

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                         

                                  Totale         

 

5 

 

                                  
Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 
Il  dr. ing. Domenico Maria Pallaria, nella sua qualità di  Sindaco, assume la 
Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato.  
 



 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Curinga gestisce in forma diretta una Casa di Riposo per anziani 
con una capacità ricettiva di n. 24 posti denominata  “ Cav. Sebastiano Perugino “;   
CHE tale struttura rappresenta una residenza sociale volta ad ospitare cittadini residenti e non 
residenti autosufficienti, con preferenza anziani che dimostrino necessità di prestazioni socio – 
assistenziale - sanitario - e che non possono ottenere da altri servizi; 
 
DATO ATTO che l’attività e la relativa gestione è formalmente disciplinata da un regolamento; 
 
EVIDENZIATO che l’art.20 del richiamato Regolamento di gestione della Casa di Riposo, 
approvato dal Consiglio Comunale con atto n.7 del 25/03/1999, prevede che “ appartenenti a 
Gruppi, Associazioni o Cooperative del privato sociale, o persone singole, possono svolgere la loro 
attività di volontariato all’interno della Casa di Riposo “; 
 
VISTE le richieste dei signori Pietro Senese, nato a Catanzaro il 09/04/1976 e residente a Curinga 
(CZ) in Via Teresa Augruso n. 4, e Vincenzo Mazza, nato a Catanzaro il 26/09/197 e residente a 
Curinga (CZ) in Via Notar Cola n. 27, con le quali gli stessi chiedono di poter svolgere – in qualità 
di infermieri professionali regolarmente iscritti al Collegio IPASVI di Catanzaro - , un tirocinio 
gratuito presso la struttura di che trattasi; 
 
RITENUTO opportuno accogliere la lodevole iniziativa in ossequio peraltro alla sopra richiamata 
disposizione regolamentare; 
 
PRECISATO che la prestazione dell’attività dei due volontari non comporta l’instaurazione di 
alcun rapporto di lavoro subordinato con l’Ente; 
 
ATTESO che sulla proposta di presente deliberazione: 

� il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;  
� il responsabile del servizio finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile; 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 153, comma 5 del  D. Lgs.  18 agosto  2000, n. 267 e  
ss.mm.ii., hanno espresso parere favorevole; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
1. DI PRENDERE ATTO ED ACCOGLIERE favorevolmente le istanze dei signori Pietro 

Senese e Vincenzo Mazza, in premessa generalizzati, con le quali gli stessi chiedono di poter 
svolgere – quali infermieri professionali abilitati - un tirocinio gratuito presso la Casa di Riposo 
Comunale “ Cav. Sebastiano Perugino “; 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area degli Affari Generali - Servizio Personale - , 
affinchè  provveda a tutti gli atti successivi e conseguenti; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente ai soggetti interessati; 
4.   DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’ex art. 134, comma 4, del   
      D. Lgs 267/2000 con separata  votazione unanimemente favorevole. 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 
 
                           Il Responsabile dell’Area 
                                                                                 
                                       
 
 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile. 
Si attesta che per l’impegno assunto esiste la 
copertura finanziaria. 
 
           Il Responsabile dell’Area Finanziaria                       
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottos critto come segue: 

          IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to : Ing. Domenico Maria Pallaria                                     F.to : Dott. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che 

copia della presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, 

contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 4362. 

Curinga, lì  08/10/2014                      

                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                         F. to : Dott.  Paolo Lo Moro 

  

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________ ai sensi 
dell’art. 134,  
comma 3 del D. Lgs n. 267/2000. 
 
Curinga,  Lì  08/10/2014 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                F. to : Dott.  Paolo Lo Moro 

 
 


